2. Bischof Sigrift von Würzburg entscheidet den Streit zwischen dem Klostervogt Markwart von Grumbach und dem Kloster Neustadt über den Bau einer Burg auf dem Klostergut. 8. Juli 1150.

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Sigefridus dei gratia Wirzburgensis ecclesie episcopus omnibus christiane pro-

fessionis hominibus salutem et gaudia ęternę retributionis consequi in cęlestibus. Quia sepius contingere solet, quod multe cause, que simpliciter in ecclesia dei tractantur et tractate terminantur, quasi quadam obłivione vetustatis ab his, qui rectitudini insidiantur, penitus invertuntur, nostrum est pro officii nostri nobis credita dispensacione, hoc ipsum precavere et, quod eius provectui et utilitati convenire cognoscimus, modis omnibus promovere, ne mali, quibus magis placet malum inolitum quam bonum insolitum, videantur plus posse quam illi, qui statum rectitudinis et ecclesiasticę pacis debent regere et manuteneret. Qua de re presentis huius carte indicio cupimus, ut presentis et future ętatis sciat et memoriter teneat cognicio, que et qualis inter venerabilem fratrem nostrum abbatem de Nūwenstat Richardum et Marcwardum de Grumbach, eiusdem ecclesię advocati, facta sit convencio. idem enim Marcwardus castrum in predictę ecclesię possessionibus edificare proposuit, cui iniurie iam dictus abbas diu reluctantando se opposuit, tandem cum idem Marcwardus pro hac eadem causa pertinaciter instando per se et per omnes, quos ad hoc induxit, predictum abbatem multis inquietaret peticionibus, ad hoc quoque rogatu domini regis Cünradi, cuius peticio est quasi quedam regie maiestatis preceptio, cum iam non posset diuicius resistere, post multa in hoc verbo nostro et multorum consilio convenierunt, ut idem Marcwardus possessiones, quas querebat, ab abbe in beneficium sub censu susciperet ita videlicet, ut a servicio, quod ter in anno advocate debebatur (uno tantum talento excepto) abbas penitus liber existeret, et insuper tam ipse quam filii sui sub iuris iurandi sacramento confirmaverunt, quod nullam eis molestiam in bonis eorum inferrent aut inferri permitterent. quod si forte contingeret, ut ecclesia aliquod exinde damnum vel seimel vel sepius sustineret, quod ad unius talenti summam computari posset, si infra sex ebdomadarum spaciū abbati iusticia non fieret, possessiones suas simul cum castro libere ecclesia in suum dominium reciperet et Marcwardus cum filiis suis periurii reus existeret. post obitum vero eiusdem Marcwardi nullus filiorum aut heredum suorum aliquam in eis potestate habeat preter eum solum, qui legitimus ecclesię advocatus patri iure succedat, ita tamen, ut eas ab abbe sub eodem censu et eodem sacramento quo pater suscipiat. ceterum si filii sui sine filiis masculis vita discesserint, nullus consanguineorum vel propinquorum aliquod ius in predictis possessionibus vel castro habeat, sed, ut dictum est, ecclesia eas libere et sine contradictione in suam proprietatem recipiendo possideat. Predictus etiam abbas metuens viantibus vel navigantibus dispendium aut damnum inferri et exiciale periculum anime sue generari nullo modo in ipsa causa